ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN VÀ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

DOANH NGHIỆP TỈNH ĐẮK NÔNG

 BAN TỔ CHỨC

 *  Đắk Nông, ngày 27 tháng 10 năm 2021

 Số 320-CV/BTCĐUK

 V/v kiểm điểm, đánh giá

 xếp loại chất lượng năm 2021

Kính gửi:  Các TCCS đảng trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 700-CV/BTCTU, ngày 18/10/2021 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy;  thì việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng,

đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp năm 2021 không

thay đổi so với năm 2020. Qua đó, Ban Tổ chức Đảng ủy Khối đề nghị các TCCS

đảng lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện đảm bảo các yêu cầu sau:

I. Nội dung thực hiện

Căn cứ theo Quy định số 132-QĐ/TW, ngày 08/3/2018 của Bộ Chính trị “Về

kiểm điểm, đánh giá xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong

hệ thống chính trị”; Hướng dẫn số 21-HD/BTCTW, ngày 18/10/2019 của Ban Tổ

chức Trung ương”; Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 14/11/2019 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về “kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tổ chức

đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp” và Công

văn số 106-CV/ĐUK, ngày 17/11/2020 của Đảng ủy Khối "V/v kiểm điểm, đánh

giá, xếp loại chất lượng đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân có liên

quan năm 2020".

II. Tiến độ thực hiện

- Cấp ủy các TCCS đảng chủ động chuẩn bị nội dung, điều kiện tiến hành

công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại, khen thưởng tổ chức đảng và đảng viên.

- Thời gian hoàn thành công tác kiểm điểm, đánh giá, xếp loại và gửi về Đảng

ủy Khối đối với chi bộ cơ sở là trước ngày 15/12/2021, đảng bộ cơ sở là trước

ngày 20/12/2021.

- Đối với hồ sơ đề nghị khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên 05 năm liền

(2017-2021), gửi về Đảng ủy Khối trước ngày 31/12/2021.

III. Một số nội dung cần lưu ý

1) Cấp ủy các TCCS đảng kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo đánh giá, xếp loại chất

lượng tập thể, cá nhân cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các đoàn thể trực thuộc

(cựu chiến binh, công đoàn, chi đoàn) trước để làm cơ sở đánh giá xếp loại tổ chức

đảng và đảng viên.

2) Tập thể, cá nhân đã được xếp loại chất lượng, nhưng sau đó phát hiện có

khuyết điểm hoặc không đảm bảo điều kiện của mức chất lượng đã xếp loại thì hủy

bỏ kết quả và xếp loại lại.

3) Trường hợp một số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đặc thù chưa có kết quả

đánh giá về nhiệm vụ chính trị thì dự kiến kết quả đạt được làm cơ sở để đánh giá

xếp loại tổ chức đảng và đảng viên.

Đính kèm Công văn này các văn bản, biểu mẫu có liên quan qua hệ thống i-

office và đăng tải trên website của Đảng ủy Khối.

Ban Tổ chức Đảng ủy Khối yêu cầu các TCCS đảng nghiêm túc phối hợp,

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Tổ phụ trách địa bàn của Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Tổ phụ trách địa bàn của ĐUK,

- Như kính gửi,

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Khối,

- Website Đảng bộ Khối,

- Lưu BTC.

TRƯỞNG BAN

Bùi Thành Công

(Báo cáo)

		2021-10-27T10:57:48+0700
	Việt Nam
	Bùi Thành Công<buithanhcong@tudaknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!